
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก 
เรื่อง  หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข สำหรับการขยายระยะเวลาการปฏิบัติงาน 

ของพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา กรณีท่ียื่นคำขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการไม่ผ่านเกณฑ์ 
---------------------------- 

 โดยที่เป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ และเงื่อนไข สำหรับการขยายระยะเวลา       
การปฏิบัติงานของพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา กรณีท่ียื่นคำขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการไม่ผ่านเกณฑ์ 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ (๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล 
พ.ศ. ๒๕๔๘ และความในข้อ ๓ วรรคสอง ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ว่าด้วย
การบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา (ฉบับที่  ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ ประกอบกับมติ
คณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัย ในการประชุมครั้งที่ ๗/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน 
พ.ศ. ๒๕๖๔ จึงออกประกาศไว้ ดังนี้ 
 ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เรื่อง หลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไข สำหรับการขยายระยะเวลาการปฏิบัติงานของพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา กรณีที่ยื่นคำ
ขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการไม่ผ่าน” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
ข้อ ๓ ให้คณะพิจารณาบุคคลที่จะได้รับการขยายระยะเวลาปฏิบัติงานของพนักงานใน

สถาบันอุดมศึกษา กรณีที่ยื่นคำขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการไม่ผ่านและครบระยะเวลาตามข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา 
โดยผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการประจำคณะหรือส่วนงาน หรือคณะกรรมการที่ทำหน้าที่เช่นเดียวกับ
คณะกรรมการประจำคณะ 

ทั้งนี้  ผู้ที่ยื่นคำขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการไม่ผ่าน และครบระยะเวลาตามข้อบังคับฯ               
จะต้องยื่นเอกสารประกอบการพิจารณาต่อคณะ ดังนี้ 

(๑) แผนการยื่นขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ (แผน ๑ ปี) 
(๒) ผลงานทางวิชาการ ตามเกณฑ์ประกาศ ก.พ.อ. เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณา            

แต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ ที่ผู้นั้นจะใช้สำหรับ           
ยื่นคำขอกำหนดตำแหน่งดังกล่าว  

ข้อ ๔ ให้มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออกพิจารณาคำขอของผู้ที่ยื่นขอขยายระยะเวลา 
ตามข้อ ๓ และแจ้งผลการพิจารณาดังกล่าวให้ ก.บ.ม. ทราบ 

ข้อ ๕ ให้อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออกรักษาการตามประกาศนี้  กรณีที่มี
ปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศฉบับนี้ ให้คณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัย (ก.บ.ม.) 
เป็นผู้วินิจฉัยและตีความ คำวินิจฉัยให้ถือเป็นที่สุด 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่  ๑  เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 
 
 
 
 
                                                         (รองศาสตราจารย์ฤกษ์ชัย ฟูประทีปศิริ) 
 รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก 


